[image: ]

О внесении изменения в решение Осакаровского районного маслихата от 17 ноября 2023 года № 13/118 "Об утверждении Порядка проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества представителей жителей сельского округа Акбулак Осакаровского района Карагандинской области для участия в сходе местного сообщества"
Решение Осакаровского районного маслихата Карагандинской области от 9 июля 2025 года № 36/355
[bookmark: z4]
      Районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Осакаровского районного маслихата от 17 ноября 2023 года № 13/118 "Об утверждении Порядка проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества представителей жителей сельского округа Акбулак Осакаровского района Карагандинской области для участия в сходе местного сообщества" следующее изменение:

      преамбулу изложить в новой редакции:

      "В соответствии с Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 23 июня 2023 года № 122 "Об утверждении Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 32894), районный маслихат РЕШИЛ:";

      пункт 1 приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции:

      "1. Настоящий порядок проведения раздельных сходов местного сообщества на территории сельского округа Акбулак Осакаровского района Карагандинской области разработан в соответствии с пунктом 6 статьи 39-3 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 23 июня 2023 года № 122 "Об утверждении Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативного правовых актов под № 32894) и устанавливают порядок проведения раздельного схода местного сообщества жителей улиц села Акбулак, села Роднички сельского округа Акбулак Осакаровского района Карагандинской области (далее –сельский округ Акбулак).".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель маслихата

К. Саккулаков

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14